
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

  

 

 

 

Ai docenti della scuola dell’infanzia 

Al Direttore S.G.A. 

Alle RSU di Istituto 

       All’albo online/sito web 

SEDI 

Oggetto: Assegnazione  docenti della scuola dell’ INFANZIA al plesso e alle sezioni - posto comune e 

sostegno/IRC - A. s. 2022-23. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il D. Lgs. del 16/4/1994 n° 297 art. 396 comma 2 lett d secondo cui è “Il Dirigente scolastico ad 

assegnare i docenti alle classi, “avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la 

migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando, ove possibile, una 

opportuna rotazione nel tempo”;  

- VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

- VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente scolastico assicura la gestione 

unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie 

e strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, 

spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle 

risorse umane. In particolare, il Dirigente scolastico organizza l’attività scolastica secondo criteri di 

efficienza e di efficacia formative (omissis)”; 

- IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per l'assegnazione dei 

docenti alle classi di cui agli art.7, comma 2, lettera b, art. 10, comma 4 e  art. 396 del D. Lvo 297/94; 

- VISTO il DPR n° 81 del 20/3/2009;  

- VISTO il D. Lgs. N° 150 del 27/10/2009;  

- VISTO il D. Lgs 13 aprile 2017, n. 66 “ Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti 

con  disabilità'”; 

- VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

- VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 

- VISTO il D.I. n. 90 dell’11/04/2022 ”Dotazioni organico docenti per l’a. s. 2022-23;  

- VISTA la Nota MI n. 14603 del 12 aprile 2022 - Dotazioni organiche del personale docente per l’anno 

scolastico 2022-23;  

- VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente alla data odierna; 

- VISTI i provvedimenti relativi agli utilizzi e alle assegnazioni provvisorie alla data attuale (Decreti USR 

Campania – Uff. XI AT Caserta prot. n. 14086 del 05/08/2022, prot. n. 15993 del 26/08/2022, prot. n. 16272 

del 31/08/2022, prot. n. 16480 del 02/09/2022; 

- VISTA la Nota USR Campania prot. n.  32962 del 30/08/2022 con cui si dispongono le ottimizzazioni e 

benefici ai sensi dell’art. 2 comma 7 del CCNI 08.07.2020 per le cattedre di IRC nella Diocesi di Aversa;  

- COSTITUITI preliminarmente i posti di insegnamento; 

- TENUTO CONTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi fissati dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 237 del 29/06/2022  e delle proposte del Collegio dei docenti del 27 giugno 2022 ;  

- CONSIDERATI i risultati delle azioni di potenziamento condotte e le linee generali di sviluppo del progetto 

di potenziamento delle competenze degli studenti parte integrante del PTOF 2019-22;  

- CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico - formativo indicate nel Piano Triennale 

Offerta  Formativa 2022-25; 

- VERIFICATA la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari team e 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




   

 

 

in relazione a quanto deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, PTOF, PDM, PI; 

- VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del PI all’interno dei team /sezione/ CdC; 

- TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli alunni, 

alla collaborazione e condivisione nei vari team e CdC dei processi di lavoro, delle metodologie, dei criteri 

di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con quanto dichiarato; 

- ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al termine dell’a. s. 

2021-22; 

- CONSIDERATE le risultanze della riunione del GLI del 07/09/2022; 

- PRESO ATTO delle risorse dell’organico di sostegno a. s. 2022-23 assegnate all’istituzione scolastica; 

- TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione 

di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

- VISTE le delibere del Collegio dei docenti al punto nono e decimo del verbale n. 1 della seduta del 2 

settembre 2022 riguardanti l’organizzazione didattica dell’Istituto per l’anno scolastico 2022/23 e le modalità 

di funzionamento orario (provvisoria e definitiva) per la scuola dell’infanzia-primaria e secondaria di I grado 

a. s. 2022-23; 

- VISTE la Nota MI prot. n. 1998 del 19/08/2022: “Contrasto alla diffusione del contagio da COVID-19 in 

ambito scolastico. Riferimenti tecnici e normativi per l’avvio dell’a.s. 2022/2023” e la la Nota MI prot. n. 

1199 del 28/08/2022 e l’allegato vademecum illustrativo delle note tecniche concernenti le indicazioni 

finalizzate a mitigare gli effetti delle infezioni da Sars-CoV-2 in ambito scolastico, nei servizi educativi per 

l’infanzia e nelle scuole dell’infanzia, per l’anno scolastico 2022 -2023; 

- RICHIAMATA la nota della scrivente di cui al prot. n. 9697 del 29/08/2022 avente ad oggetto “Contrasto 

alla diffusione del contagio da COVID-19 in ambito scolastico. Riferimenti tecnici e normativi per l’avvio 

dell’a. s. 2022/2023 – Disposizioni valide per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado”. 

- SENTITO il collegio del 9 settembre 2022  relativamente all’ assegnazione dei docenti alle sezioni e ai 

plessi della scuola dell’infanzia-primaria- secondaria di I grado, posto comune e sostegno/IRC; 

- EFFETTUATE le prescritte verifiche relative alle esigenze dell’istituto al fine di adottare le conseguenti 

determinazioni in coerenza con i principi e con le norme di buona amministrazione, nonché di corretto 

contenimento della spesa pubblica, cui occorre sempre fare riferimento; 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2022-23 le/i docenti della scuola dell’Infanzia, comprese le docenti di sostegno assegnate 

all’inclusione degli alunni con disabilità certificata e all’insegnamento della R.C., vengono assegnate/i al plesso in 

VIA DEL TRAMONTO e alle sezioni, secondo i seguenti quadri: 

Docenti su posto comune con orario di insegnamento a turni 

alterni, antimeridiano e pomeridiano 

 

SEZIONI INSEGNANTI ORE 

A Montanaro Carmelina - Gallo Patrizia 25 

B   Origlietti Giuseppina – De Santis Roberta 25 

C Quarto Fortuna  -  Maisto Isabella 25 

D Sabatino Annamaria - Rosapina Laudante 25 

E Zippo Giovanna – Fontana Luigia 25 

F  Diana Maria -– Reccia Natascia  25 

G Maisto Giuseppina -  Pagano Saverio 25 

H Corvino Annamaria - Borrata Alfonsina 25 

I Pagano Maria Teresa - Cantile Eliana Giovanna   25 

A-B-C-D-E-

F-G-H-I- 

Cavallaccio Giuseppina 

Completamento D. D Orta di Atella 

+ 1 h programmazione per attività del POFT 

13+1/2 

 

Docenti su posto di sostegno 

   

SEZIONE RAPP/ORE DOCENTE 

A 1/1 (25 h) Borrata Alfonsina 

B 1/1 (25 h) Frondella Giovanna 

C 1/1 (25 h) Sagliocchi Rosina 

D 1/1 (25 h) Sglavo Maria 

E 1/1 (25 h) Sandra Ciervo 

F 1/1 (25 h) Di Caterino Concetta 



   

 

 

H  1/1 (25 h) Buompane Angela 

I 1/1 (25 h) Giudicianni Luisa 

 

Considerata l’esigenza di sostituire le risorse professionali con successive nomine e la possibilità di dover apportare 

correttivi per un migliore adeguamento al contesto, in funzione degli obiettivi e delle eventuali nuove 

documentazioni attestanti le situazioni di handicap di alunni diversamente abili, la presente struttura organizzativa è 

decretata in forma provvisoria, con possibili aggiornamenti. 

Tanto per i dovuti adempimenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
     firma autografa sostituita a mezzo  stampa   ai 

 sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs39/1993 


